
Tak jsme se 1. 8. opět sešli na již čtvrtém 

ročníku Damníkovského Fichtl sprintu o 

pohár starosty. Počasí bylo velice pro tyto 

závody přímo skvělé. Svítilo sluníčko, ale po 

těch obrovských vedrech, které panovali na 

těchto závodech v minulých ročnících, byl 

velice příjemný jemný vítr. Návštěvníky 

samozřejmě samotné závody, ale určitě i 

bohaté občerstvení, kterého pořadatelé pro 

návštěvníky připravili opravdu hodně. 

Pečené prase, párky v rohlíku, bramboráky, 

klobásy,…  

Sešlo se 52 závodníků, což je o polovinu víc, jak minulý rok. Letos nás však čekali tři kategorie. 

Originální, neupravené stroje Jawa, upravené, neboli jak se tato kategorie nazvala Tunning a Senioři. 

Jako každý rok zde pro závodníky čekala překážková dráha a sprint na jeden kilometr. Letos však měl 

každý jak u slalomu, tak u sprintu pouze dva pokusy. Jeden základní a pak opravný. I překážek u 

slalomu přibilo, proto si mohli závodníci vychutnat požitek z jízdy a návštěvníci větší podívanou. 

Jak již bylo zmíněno, letos, byly závody rozděleny 

na tři kategorie a každá kategorie měla své 

vítěze. V kategorii Originální Jawa se na třetí 

pozici umístil z minulého roku stříbrný František 

Hloušek z Damníkova, druhé místo obsadil 

nováček Pavel  Vabroušek z České Třebové a 

první pozici si z minulého roku obhájil Jiří Marvan 

a putovní pohár i pro tento rok zůstal 

v Damníkově. 

V kategorii Tunning, neboli upravené stroje,  na 

třetím místě skončil Jiří Marvan z Damníkova, na 

stříbrné příčce skončil Bohuslav Broulík 

z Damníkova  a první místo si vybojoval Karel 

Mareš z Anenské studánky. 

  

Bronzové místo v kategorii Senioři obsadil Karel 

Marvan z Damníkova, druhé místo Šembera Petr 

st. a na místě prvním Vladimír Drábek. 

Jako minulý rok se i na tomto ročníku blýsknul 

malý Matyášek Ferkl, který pro naše závody i pro 

diváky, už bude vždycky legenda. 

 



Kategorie Originál 
 

Pořadí Jméno a příjmení Bydliště Startovní 
číslo 

Slalom Sprint Výsledný 
čas 

1. Jiří Marvan Damníkov 2 0:45:34 1:08:10 1:53:44 

2. Vabroušek Pavel  8 0:45:03 1:08:51 1:53:54 

3. František Hloušek Damníkov 15 0:46:38 1:09:07 1:55:45 

4. Josef Sokolík  7 0:46:35 1:10:09 1:56:44 

5. Lukáš Parent  43 0:49:00 1:09:33 1:58:33 

6. Karel Buřval  51 0:50:22 1:09:04 1:59:26 

7. Zdeněk Broulík  44 0:50:11 1:10:34 2:00:45 

8. Josef Doleček  38 0:48:07 1:13:31 2:01:38 

9. Josef Otradovský  12 0:50:21 1:11:51 2:02:12 

10. Petr Vávra Damníkov 18 0:48:28 1:15:44 2:04:12 

11. Robin Šebela  40 0:47:57 1:16:45 2:04:42 

12. Stanislav Kern  3 0:50:10 1:15:31 2:05:41 

13. Jiří Sokolík  10 0:54:00 1:13:00 2:07:00 

14. Petr Šindelář  4 0:54:30 1:12:58 2:07:28 

15. Vojtěch Kubíček  41 0:52:32 1:15:23 2:07:55 

16. Jan Murín Damníkov 19 0:51:12 1:18:28 2:09:40 

17. Josef Macúrek  20 0:52:03 1:17:51 2:09:54 

18. Zdeněk Večeř  39 0:54:48 1:15:24 2:10:12 

19. Vít Vabroušek Česká Třebová 42 0:45:29 1:25:22 2:10:51 

20. Arnošt Ondruška  17 0:52:39 1:18:48 2:11:27 

21. Jiří Svojanovský  11 0:56:15 1:15:13 2:11:28 

22. Petr Šembera ml. Damníkov 36 0:53:06 1:18:37 2:11:43 

23. Radim Dlouhý  16 0:51:28 1:21:00 2:12:28 

24. Jan Bauer  34 1:01:12 1:13:07 2:14:19 

25. Patrik Šimek  5 0:54:19 1:20:44 2:15:03 

26. Ondřej Doleček  14 0:54:08 1:22:04 2:16:12 

27. Marian Straževič Damníkov 1 0:49:25 1:27:59 2:17:24 

28. Libor Havlena  33 0:53:16 1:25:18 2:18:34 

29. Milan Marik Rudoltice 6 0:50:45 1:29:37 2:20:22 

30. Lukáš Blažek  35 0:51:00 1:29:43 2:20:43 

31. Filip Grepl  9 1:04:29 1:17:15 2:21:44 

32. Dušek Jan  45 1:14:28 1:15:05 2:29:33 

33. Miroslav Dušek  13 0:58:12 1:39:31 2:37:43 

34. Matyáš Ferkl  37 1:06:07 1:46:23 2:52:30 

35. Martin Kulich  32 1:10:24 2:11:28 3:21:52 

 

 

 

 



Kategorie Tunning 
Pořadí Jméno a přijmení Bydliště Startovní 

číslo 
Slalom Sprint Výsledný 

čas 

1. Karel Mareš Anenská Studánka 24 0:45:03 0:59:10 1:44:13 

2. Bohuslav Broulík Damníkov 23 0:47:19 0:57:03 1:44:22 

3. Jiří Marvan Damníkov 21 0:43:48 1:01:49 1:45:37 

4. Tomáš Otradovský  26 0:49:07 1:03:11 1:52:18 

5. Miroslav Vávra Damníkov 28 0:46:30 1:11:48 1:58:18 

6. Radek Jakeš  29 0:46:10 1:12:20 1:58:30 

7. Tomáš Kern  22 0:49:10 1:10:06 1:59:16 

8. David Mrštný Česká Třebová 52 0:50:50 1:12:32 2:03:22 

9. František Gryc  25 0:55:32 1:08:09 2:03:41 

10. Martin Launer  27 0:54:30 1:13:31 2:08:01 

11. Milan Kulich ml.  30 0:59:36 2:24:50 3:24:26 

 
 

Kategorie Senioři 
Pořadí Jméno a příjmení Bydliště Startovní 

číslo 
Slalom Sprint Výsledný 

čas 

1. Vladimír Drábek  50 0:50:34 1:21:05 2:12:05 

2. Petr Šembera st.  49 0:53:09 1:22:15 2:15:24 

3. Karel Marvan Damníkov 46 0:54:36 1:24:21 2:18:57 

4. Milan Jobák  48 1:08:34 1:18:22 2:26:56 

5. Josef Šléz  47 1:02:47 1:34:22 2:37:09 

 
Tereza Martinková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


